
Consejo Superior de la Judicatura 
Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico 

Juzgado Primero Promiscuo Municipal Oral de Sabanalarga - Atlántico 
Correo electrónico: j01prmpalsabanalarga@cendoj.ramajudicial.gov.co  

Teléfono fijo 3885005 Ext 6025 
 

Sabanalarga – Atlántico,  13 de septiembre de 2022 
PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO:         LILIANA ISABEL ÁLVAREZ CALDERÓN . 
RADICACIÓN:   08-638-40-89-001-2018-00175-00 
 
Señora Juez, a su despacho el proceso ejecutivo singular de la referencia con el informe que la 
liquidación adicional del crédito presentada por la apoderada judicial de la parte demandante, se le 
dio traslado conforme a la ley y esta no fue objetada.  Sírvase Proveer.  El Secretario,  Julio Díaz lo. 
 
JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL. ORALIDAD. SABANALARGA. ATLÁNTICO.  
Sabanalarga – Atlántico, 13 de septiembre de 2022 
 
Verificado el anterior informe secretarial, procede el juzgado a resolver sobre la aprobación o 
modificación de la liquidación del crédito presentada por la doctora KAREN MERCEDES 
BENITOREBOLLO RICARDO, apoderada judicial de la parte demandante y que fue puesta en traslado 
conforme a la normatividad vigente.  
 
Ahora bien, revisada en forma detallada la liquidación de crédito presentada por la parte 
demandante, advierte el despacho que en ella no se liquidan los intereses corrientes y moratorios 
conforme a lo establecido por la Superintendencia Financiera de Colombia, razón por la que al final 
de la liquidación presentada se tienen valores que distan mucho a los proyectados por este despacho 
judicial.  
 
PAGARE N° 016206110000062 
 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99 

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99 

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
   

 1-ene-07 

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  17-ene-22  4-ene-07 

Tasa  mensual pactada             >>>   
  

Comercial X  
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo    

Saldo de capital, Fol.  >>      5.892.487,00  Microc u Ot   
 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>   
  

 

      

   

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 

cuotas u otros  
Capital 

liquidable 
Días Intereses 

1-feb-21 28-feb-21   1,5   0,00 5.892.487,00   0,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965%  5.892.487,00 28 108.094,31 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  5.892.487,00 31 118.876,53 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  5.892.487,00 30 114.446,04 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%  5.892.487,00 31 117.706,27 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  5.892.487,00 30 113.849,62 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  5.892.487,00 31 117.459,59 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  5.892.487,00 31 117.829,57 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  5.892.487,00 30 113.730,26 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  5.892.487,00 31 116.842,41 

1-nov-21 30-nov-21 17,46% 1,96% 1,957%  5.892.487,00 30 115.339,44 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  5.892.487,00 31 119.184,09 

1-ene-22 17-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  5.892.487,00 17 66.032,75 

        Resultados >> 5.892.487,00   1.339.390,87 

         

     SALDO DE CAPITAL  5.892.487,00 

     SALDO DE INTERESES  1.339.390,87 

     
SALDO INTERESES 

LIQUIDACION  ANTERIOR  7.196.754,00 

   TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $14.428.631,87 
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Por lo anterior, se procederá a modificar y aprobar la liquidación de crédito en los siguientes 
términos: 
 
Resulta conveniente aclarar que el monto total de la liquidación del crédito, teniendo en cuenta los 
conceptos liquidados y aprobados (capital, intereses aprobados e intereses actualizados del 1 de 
febrero de 2021  al 17 de enero  de 2022), asciende a la suma de CATORCE MILLONES 
CUATROCIENTOS VEINTE OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESO CON OCHENTA Y SIETE 
CENTAVOS  MONEDA LEGAL ($14.428.631,87). 
 
PAGARE N° 4481850004329130 
 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99 

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99 

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
   

 1-ene-07 

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  17-ene-22  4-ene-07 

Tasa  mensual pactada             >>>   
  

Comercial X  
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo    

Saldo de capital, Fol.  >>         500.000,00  Microc u Ot   
 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>   
  

 

      

   

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 

cuotas u otros  
Capital 

liquidable 
Días Intereses 

1-feb-21 28-feb-21   1,5   0,00 500.000,00   0,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965%  500.000,00 28 9.172,21 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952%  500.000,00 31 10.087,13 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942%  500.000,00 30 9.711,18 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933%  500.000,00 31 9.987,83 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932%  500.000,00 30 9.660,57 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929%  500.000,00 31 9.966,89 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  500.000,00 31 9.998,29 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  500.000,00 30 9.650,45 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  500.000,00 31 9.914,52 

1-nov-21 30-nov-21 17,46% 1,96% 1,957%  500.000,00 30 9.786,99 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  500.000,00 31 10.113,22 

1-ene-22 17-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  500.000,00 17 5.603,13 

        Resultados >> 500.000,00   113.652,42 

         

     SALDO DE CAPITAL  500.000,00 

     SALDO DE INTERESES  113.652,42 

     
SALDO DE INTERESES 

ANTERIORES  676.388,00 

   TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $1.289.952,42 

 
 
Por lo anterior, se procederá a modificar y aprobar la liquidación de crédito en los siguientes 
términos: 
 
Resulta conveniente aclarar que el monto total de la liquidación del crédito, teniendo en cuenta los 
conceptos liquidados y aprobados (capital, intereses aprobados e intereses actualizados del 1 de 
febrero de 2021  al 17 de enero  de 2022), asciende a la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESO CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS  MONEDA 
LEGAL ($1.289.952,42). Por lo antes expuesto, este despacho 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Modificar la liquidación del crédito adicional contenida en el pagare N° 016206110000062 
presentada por la doctora KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, apoderado judicial de la 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.; por valor de CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE OCHO 
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESO CON OCHENTA Y SIETE CENTAVOS  MONEDA LEGAL 
($14.428.631,87). 
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SEGUNDO: Modificar la liquidación del crédito adicional contenida en el pagare N° 
4481850004329130 presentada por la doctora KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, 
apoderado judicial de la BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.; por valor de UN MILLÓN DOSCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESO CON CUARENTA Y DOS CENTAVOS  
MONEDA LEGAL ($1.289.952,42). 
 
TERCERO: Téngase como monto total de la liquidación actualizada hasta el 17 de enero de 2022, en 
los pagare N° 016206110000062 y 4481850004329130 la suma de QUINCE MILLONES  SETECIENTOS 
DIECIOCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS CON VEINTINUEVE CENTAVOS MONEDA 
LEGAL (15.718.584,29) y entréguese a la parte demandante los títulos descontados a los ejecutados 
hasta la concurrencia del crédito 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE- JUEZ 
MONICA MARGARITA ROBLES BACCA 

 
 
 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
LA ANTERIOR PROVIDENCIA SE 

NOTIFICA POR ESTADO No 120 DE 
FECHA 14 DE SEPTIEMBRE DE 2022         

A LAS 8:00 AM 
JULIO DIAZ - SECRETARIO 
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